
 

報道関係者 各位 

令和 6年 10月 21日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

徳島県ラグビーフットボール協会 

会長 小林 信行 

 

児童養護施設ラグビー教室の開催について 

 

 この度、四国大学・四国大学短期大学部と徳島県ラグビーフットボール協会は、児童養護施設に入所す

る児童を対象に、ラグビーを身近に感じ、気軽に大学施設でラグビーを体験でき、学生アスリートと触れ

合う機会として、「児童養護施設ラグビー教室」を開催することとなりました。 

 当イベントでは、ラグビー体験やミニゲームを予定しており、その他にもお祭り気分を味わっていただ

けるよう、キッチンカーの出店を予定しております。 

 つきましては、下記のとおり開催いたしますので、ご多忙中とは存じますが、万障繰り合わせのうえ、

取材方ご配慮くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、この取組みは、学校法人四国大学学園創立 100 周年記念事業の一環として、四国大学と徳島県ラ

グビーフットボール協会との包括的連携協定に基づいて行うものです。 

 

 

 ■日 時  令和６年１１月４日(月・祝) 午前９時３０分から午後１２時２５分まで 

 ■場 所  四国大学 しらさぎ球技場 

 ■スケジュール  9:30～   受付開始 

   10:00～10:15 開会挨拶 

   10:15～10:25 準備運動 

   10:25～11:20 ラグビー教室 

   11:20～12:10 ミニゲーム 

   12:10～12:25 閉会挨拶 

 ■主 催  四国大学・徳島県ラグビーフットボール協会 

 ■主 管  中四国ジュニアラグビー連絡協議会 

 ■後 援  徳島県 

 ■その他 取材及び報道に際しては、児童養護施設の性格上、入所児童のプライバシー 

   保護に関し、次の事項について特段の配慮をお願いします。 

   【取材全般】 

   ・取材をご希望される場合は、事前に下記問合せ先へご連絡ください。 

   ・写真・映像については、遠目からの撮影等により、個人が特定できない 

   よう配慮をお願いします。 

   ・児童養護施設名及び職員名は、個別に了解が得られれば公表可とします。 

   【個別取材】 

   ・児童の取材や撮影に際しては、児童養護施設職員の了解を必ず得てください。 

    その際、個人が特定できる情報(氏名・所属施設・顔画像等)は非公表とします。 

   【その他】 

   ・上記のほか、現場の取材に際しては、主催者等の指示に従ってください。 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

（取材・ラグビー教室の内容に関すること） 

徳島県ラグビーフットボール協会 理事 内田 

090-2292-9599 

（会場・施設に関すること） 

四国大学社会連携推進課 課長 林、係長 相田 

088-665-9953（平日 9 時～17 時） 


